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Nr sprawy: P/02/01/2016/LEK                                                                  Starachowice, dnia 29.01.2016 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę leków, nr ogłoszenia 7792-2016 z dn. 12.01.2016
Odpowiedzi na pytania
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę leków dla potrzeb PZOZ w Starachowicach  

Pytanie 1 dotyczy pakietu nr 9
Czy Zamawiający wymaga, aby produkt w pakiecie nr.9 posiadał wskazanie w leczeniu w skojarzeniu z kapecytabiną z bewacyzumabem lub bez bewacyzumabu jako leczenie pierwszego rzutu u pacjentów z rozsianą postacią jelita grubego?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie 2 dotyczy pakietu nr 9
Czy zamawiający wymaga, aby produkt w pakiecie nr.9 posiadał bezpieczne, nietłukące się opakowanie z polipropylenu, zamykane korkiem chlorobutylowym, pokrytym od wewnątrz warstwą FluoroTec, aluminiowym kapslem i kapslem polipropylenowym w plastikowym blistrze? Ma to bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób zajmujących się przygotowywaniem leków w pracowni cytostatycznej, chroniąc zawartość fiolki po upuszczeniu. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający w par. 1.2 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedź:

Zamawiający usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej.
Pytanie 4 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający dopisze w par. 1.10  na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający doda ten zapis do projektu umowy.
Pytanie 5 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.13? Wykonawca może oferować produkty tylko ze swego asortymentu, nie dowolne.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu.
Pytanie 6 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający dopisze w par. 1.15  na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”? Obecny zapis stanowi, że ceny należy obniżyć ‘każdorazowo’.
Odpowiedź:

Zamawiający dopisał odpowiedni zapis w § 1 ust. 10. 
Pytanie 7 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający w par. 2.1 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedź:

Zamawiający usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej.
Pytanie 8 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.1.b. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli zapis „leki na ratunek” z SIWZ i projektu umowy, ponieważ nie występują takie w obecnym postepowaniu.
Pytanie 9 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający w par. 3.4 dopuści korygowanie faktur w terminie 7 (zamiast 5) dni?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 10 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.2 i odpowiednio skoryguje par 5?
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.
Pytanie 11 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający w par. 6.3. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji na 7 dni? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 3 dni - ani 2 dni - jest niemożliwe.
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował ten zapis na następujący: „W przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub wykazującego brak ilościowy Zamawiający sporządzi na tę okoliczność protokół i powiadomi Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 3 dni roboczych dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za zamawianą partię towaru.

W przypadku gdy Wykonawca będzie miał zastrzeżenia co do zasadności reklamacji dotyczącej wad 

towaru, Zamawiający na życzenie Wykonawcy (złożenie stosownego pisma faxem) prześle wyrób na jego koszt. Wykonawca zobowiązuje się w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania wyrobu udzielić 

wyjaśnień w przedmiotowej sprawie bądź wymienić towar na wolny od wad”.
Zdaniem Zamawiającego 7 dni na uzupełnienie braków ilościowych to zbyt długo. Reklamacje pod względem merytorycznym określone są w § 3 projektu umowy.

Pytanie 12 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 8.1.2. z 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni wartości procentowych kar umownych. Kary umowne nie są obligatoryjne, lecz mają na celu zmobilizować wykonawcę do rzetelnych i terminowych dostaw, co w przypadku leków ma zasadnicze znaczenie.
                                                                                            ………………………………………….

                                                                                                                   Zatwierdził                                                                                     
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